

資 金 収 支 計 算 書

平成30年 4月 1日から

平成31年 3月31日まで

(単位 円)

収 入 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	582,658,700	580,971,170	1,687,530
手数料収入	3,269,000	3,248,000	21,000
寄附金収入	0	13,000	△ 13,000
補助金収入	197,228,648	199,050,166	△ 1,821,518
施設型給付費収入	177,000,000	178,896,618	△ 1,896,618
地方公共団体補助金収入	20,228,648	20,153,548	75,100
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	32,604,500	33,038,026	△ 433,526
資産運用収入	512,649	594,040	△ 81,391
雑収入	1,412,341	1,467,236	△ 54,895
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	278,100,000	270,600,000	7,500,000
その他の収入	78,053,437	82,475,511	△ 4,422,074
資金収入調整勘定	△ 284,005,000	△ 278,476,365	△ 5,528,635
前年度繰越支払資金	2,152,268,833	2,152,268,833	
収入の部合計	3,042,103,108	3,045,249,617	△ 3,146,509
支 出 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	396,579,751	396,505,943	73,808
教育研究経費支出	129,356,663	132,963,971	△ 3,607,308
管理経費支出	31,177,661	30,630,199	547,462
施設関係支出	164,654,000	164,904,000	△ 250,000
設備関係支出	6,453,000	5,854,035	598,965
資産運用支出	3,206,400	3,206,400	0
その他の支出	87,856,923	94,275,946	△ 6,419,023
資金支出調整勘定	△ 14,963,370	△ 19,102,664	4,139,294
翌年度繰越支払資金	2,237,782,080	2,236,011,787	1,770,293
支出の部合計	3,042,103,108	3,045,249,617	△ 3,146,509

事業活動収支計算書

平成30年 4月 1日から

平成31年 3月31日まで

(単位 円)

	科目	予 算	決 算	差 異	
教育活動 収 支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	582,658,700	580,971,170	1,687,530
		手数料	3,269,000	3,248,000	21,000
		寄附金	0	13,000	△ 13,000
		経常費等補助金	197,228,648	199,050,166	△ 1,821,518
		施設型給付費	177,000,000	178,896,618	△ 1,896,618
		地方公共団体補助金	20,228,648	20,153,548	75,100
		雑収入	1,412,341	1,467,236	△ 54,895
		教育活動収入計	817,173,189	817,787,598	△ 614,409
	事業活動支出の部	人件費	397,379,751	388,009,943	9,369,808
		教育研究経費	172,856,663	178,475,495	△ 5,618,832
		管理経費	45,677,661	44,494,346	1,183,315
		借入金等利息	0	0	0
		徴収不能額	0	0	0
		教育活動支出計	615,914,075	610,979,784	4,934,291
	教育活動収支差額		201,259,114	206,807,814	△ 5,548,700
教育活動外 収 支	収事業の活動	受取利息・配当金	512,649	594,040	△ 81,391
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	512,649	594,040	△ 81,391
	支事業の活動	借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	0
	教育活動外収支差額		512,649	594,040	△ 81,391
経常収支差額		201,771,763	207,401,854	△ 5,630,091	
特別 収 支	収事業の活動	資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	0	0	0
		特別収入計	0	0	0
	支事業の活動	資産処分差額	0	0	0
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	0	0	0
	特別収支差額		0	0	0
基本金組入前当年度収支差額		201,771,763	207,401,854	△ 5,630,091	
基本金組入額合計		△ 165,862,000	△ 169,364,714	3,502,714	
当年度収支差額		35,909,763	38,037,140	△ 2,127,377	
前年度繰越収支差額		101,960,844	101,960,844	0	
翌年度繰越収支差額		137,870,607	139,997,984	△ 2,127,377	

(参 考)

事業活動収入計	817,685,838	818,381,638	△ 695,800
事業活動支出計	615,914,075	610,979,784	4,934,291

貸借対照表

平成31年3月31日

(単位 円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	1,846,697,576	1,732,377,408	111,113,768
有形固定資産	1,830,492,529	1,719,290,133	111,202,396
土地	528,676,108	378,676,108	150,000,000
建物	1,153,493,821	1,186,074,365	△ 32,580,544
構築物	76,455,930	88,071,352	△ 11,615,422
教育研究用機器備品	26,834,823	27,671,732	△ 836,909
管理用機器備品	4,003,396	4,879,536	△ 876,140
図書	34,494,440	33,843,680	650,760
車両	11	73,360	△ 73,349
建設仮勘定	6,534,000	0	6,534,000
特定資産	12,825,600	9,619,200	3,206,400
保険金積立金特定資産	12,825,600	9,619,200	3,206,400
その他の固定資産	3,379,447	3,468,075	△ 88,628
電話加入権	683,604	683,604	0
水道施設利用権	1	1	0
ソフトウェア	1,858,682	1,678,714	179,968
預託金	12,400	12,400	0
長期前払金	824,760	1,093,356	△ 268,596
流動資産	2,245,098,679	2,163,900,039	81,198,640
現金預金	2,236,011,787	2,152,268,833	83,742,954
未収入金	7,276,365	9,382,730	△ 5,491,460
立替金	56,185	393,106	△ 336,921
前払金	1,744,202	1,855,370	△ 111,168
仮払金	10,140	0	10,140
資産の部合計	4,091,796,255	3,896,277,447	195,518,808
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	9,120,000	19,819,740	△ 10,699,740
長期未払金	0	2,203,740	△ 2,203,740
退職給与引当金	9,120,000	17,616,000	△ 8,496,000
流動負債	287,687,181	288,870,487	△ 1,183,306
未払金	16,978,698	16,902,216	76,482
前受金	270,600,000	271,200,000	△ 600,000
仮受金	0	750,000	△ 750,000
預り金	108,483	18,271	90,212
負債の部合計	296,807,181	308,690,227	△ 11,883,046
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	3,654,991,090	3,485,626,376	169,364,714
第1号基本金	3,654,991,090	3,485,626,376	169,364,714
繰越収支差額	139,997,984	101,960,844	38,037,140
翌年度繰越収支差額	139,997,984	101,960,844	38,037,140
純資産の部合計	3,794,989,074	3,587,587,220	207,401,854
負債及び純資産の部合計	4,091,796,255	3,896,277,447	195,518,808